
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2011     Nummer:  19   Besluit: Gemeenteraad 1 maart 2011 Gemeenteblad 

 
 
EERSTE WIJZIGING VERORDENING TOESLAGEN EN VERLAGINGEN WIJ HELMOND 2010 

 

De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 januari 2011; 

gelet op de bepalingen van de artikelen 12, eerste lid, onderdeel e en 35, eerste lid, van de Wet investeren 

in jongeren (WIJ); 

 

besluit:  

vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening toeslagen en verlagingen WIJ Helmond 2010.  

 

Artikel I 

De Verordening toeslagen en verlagingen WIJ Helmond 2010 wordt gewijzigd als volgt: 

 

A.  Het tweede lid van artikel 3 ‘Toeslagen’ wordt gewijzigd en komt te luiden: 

 De toeslag als bedoeld in artikel 30, eerste lid, van de wet bedraagt 7 procent van de gehuwdennorm  

 voor de jongere die met één of meer anderen zijn hoofdverblijf in dezelfde woning heeft. 

B.  Aan artikel 3 ‘Toeslagen’ wordt een derde lid toegevoegd en komt te luiden: 

 Voor de jongere die op de dag voor de datum van inwerkingtreding van de wijziging van de verordening  

 een toeslag ontvangt als bedoeld in het tweede lid, bedraagt deze toeslag 10 procent van de  

 gehuwdennorm tot het tijdstip waarop het recht op een inkomensvoorziening beëindigd wordt maar  

 uiterlijk tot 1 juli 2011. 

C.  Het eerste lid van artikel 4 ‘Verlaging gehuwden’ wordt gewijzigd en komt te luiden: 

 De verlaging bedoeld in artikel 31 van de wet bedraagt 13 procent van de gehuwdennorm voor  

 gehuwden die met één ander hun hoofdverblijf in dezelfde woning hebben. 

D.  Aan artikel 4 ‘Verlaging gehuwden’ wordt een derde lid toegevoegd en komt te luiden: 

 Voor gehuwden bij wie op de dag voor de datum van inwerkingtreding van de wijziging van de  

 verordening een verlaging plaatsvindt als bedoeld in het eerste lid, bedraagt deze verlaging 10 procent  

 van de gehuwdennorm tot het tijdstip waarop het recht op een inkomensvoorziening beëindigd wordt  

 maar uiterlijk tot 1 juli 2011. 

 

Artikel II 

Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in het Gemeenteblad. 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 maart 2011.      

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,  de griffier,  

Drs. A.A.M. Jacobs  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

4 maart 2011 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

Toelichting: 

 

Wijzigingen in de Artikelsgewijze toelichting op de verordening 

1.  In de laatste zin van de 3e alinea van de toelichting op artikel 3 ‘Toeslagen’ wordt de zinsnede ’10  

 procent van de gehuwdennorm’ gewijzigd in ‘7 procent van de gehuwdennorm’. 

2.  In de 2e zin van de toelichting op artikel 4 ‘Verlaging gehuwden’ wordt de zinsnede ’10%’ gewijzigd in  

 ‘7%’. 

 

 

 


